
SPRAWOZDANIE z realizacji Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

za rok 2025 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Góry Kalwarii, działając na podstawie ustawy o samorządzie 
gminnym oraz Statutu Gminy, w 2025 roku realizowała zadania określone w przyjętym Planie Pracy. 
Prace Komisji obejmowały czynności kontrolne, opiniodawcze oraz analityczne, wykonywane zgodnie 
z ustalonym harmonogramem oraz w odpowiedzi na bieżące potrzeby organów gminy. Poniżej 
przedstawiam sprawozdanie z wykonania zaplanowanych działań. 

W pierwszym kwartale Komisja Rewizyjna wykonywała bieżące zadania opiniodawcze dotyczące 
projektów uchwał kierowanych pod obrady Rady Miejskiej. 

Ponadto Komisja przeprowadziła kontrolę wynikającą z wniosku mieszkanki Gminy, przekazanego 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową do właściwości Komisji. W ramach czynności kontrolnych 
dokonano analizy dokumentacji oraz uzyskano stosowne wyjaśnienia od Burmistrza, Skarbnika oraz 
Dyrektora ZOPO. 

Równolegle Komisja przeprowadziła kontrolę sprawdzającą dotyczącą realizacji zaleceń 
pokontrolnych RIO po kontroli przeprowadzonej w 2024 r. w Urzędzie Miasta i Gminy. Weryfikacja 
objęła stopień wdrożenia zaleceń oraz zgodność działań z obowiązującymi przepisami. 

W marcu Komisja dokonała kontroli sprawdzającej działalność Ośrodka Pomocy Społecznej,                 
z uwzględnieniem realizacji świadczeń finansowych pozostających w zakresie działania OPS. 

W drugim kwartale Komisja kontynuowała opiniowanie projektów uchwał oraz przystąpiła                
do realizacji zadań kontrolnych przewidzianych na ten okres. 

Przeprowadzono kontrolę problemową dotyczącą funkcjonowania targowiska i hali targowej, 
obejmującą analizę organizacji, gospodarki finansowej oraz sposobu zarządzania obiektami. 

Komisja dokonała również analizy sprawozdania finansowego Gminy oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2024 rok, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na podstawie 
przeprowadzonych czynności przygotowano opinię o wykonaniu budżetu oraz wniosek w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy. 

W trzecim kwartale Komisja wykonywała bieżące zadania opiniodawcze oraz zajmowała się sprawami 
zgłaszanymi w toku prac Rady. 

W czwartym kwartale Komisja kontynuowała opiniowanie projektów uchwał oraz rozpatrywała 
sprawy bieżące wynikające z działalności organów gminy.  

W październiku i listopadzie przeprowadzono kontrolę problemową dotyczącą realizacji lokalnego 
transportu zbiorowego. Kontrola objęła ocenę funkcjonowania systemu transportowego, 
efektywności finansowej oraz zgodności działań z obowiązującymi umowami i przepisami. 

Najważniejszym zadaniem tego okresu było podjęcie czynności kontrolnych związanych                                 
z  wykonaniem Uchwały Rady Miejskiej nr VIII/76/2024 z dnia 25 września 2024 r., dotyczącej 
utworzenia i przystąpienia Gminy do spółdzielni energetycznej. Kontrola objęła analizę działań 



organizacyjnych, finansowych oraz formalnoprawnych związanych z realizacją uchwały. Kontrola ze 
względu na jej zakres kontynuowana będzie w pierwszym kwartale 2026 roku. 

 

Wnioski końcowe 

Komisja Rewizyjna w 2025 roku zrealizowała wszystkie zadania ujęte w Planie Pracy. Czynności 
kontrolne i analityczne przeprowadzono zgodnie z obowiązującymi przepisami, z zachowaniem zasad 
rzetelności, obiektywizmu i staranności. Prace Komisji przyczyniły się do zapewnienia prawidłowości 
funkcjonowania jednostek organizacyjnych Gminy oraz zwiększenia transparentności 
gospodarowania środkami publicznymi. 
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